[image: ]	стр. 2 из 3

Договор № ___
оказания услуг по замене рабочего места в программном продукте
	г. Ижевск
	                            «__» ____________ _______  г.

Общество с ограниченной ответственностью «Русские Информационные Технологии», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице коммерческого директора Тимофеевой Ирины Александровны, действующей на основании доверенности № б/н от 10.04.2020 г., с одной стороны, и ________________________________________________, именуемый (-ая, -ое) в дальнейшем «Заказчик», в лице                                                                       , действующего на основании __________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. [bookmark: _Hlk72398753]По настоящему Договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услугу по замене рабочего места в программном продукте «Печать конвертов!» (далее по тексту – ПП), на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Под заменой рабочего места понимается установка одного из рабочих мест ПП на новый персональный компьютер, при этом Заказчик лишается права использовать ПП на персональном компьютере, на котором ранее было установлено рабочее место, которое в соответствии с настоящим Договором подлежит замене. В результате замены рабочего места условия использования и комплектация ПП не меняются.
1.3. Услуга не может быть оказана в отношении программного продукта «Печать конвертов!» в случае, если с момента выпуска установленной версии ПП прошло более 2 лет. Даты выхода версий указаны на сайте Лицензиара по следующему адресу: http://mnogopisem.ru/.
1.4. [bookmark: _Hlk72398797]В целях корректной работы ПП после оказания услуг необходимо соблюдать технические требования, размещенные на сайте Исполнителя по следующему адресу: http://www.mnogopisem.ru/pages/requirements.php.

2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
[bookmark: _Hlk72398841]2.1.1. В течение 3 (трех) рабочих дней с момента поступления денежных средств от Заказчика в счет оплаты услуг по замене рабочего места предоставить Заказчику возможность установить ПП на новом персональном компьютере. В целях установки ПП на новом персональном компьютере Заказчик должен скачать ПП с сайта Исполнителя http://mnogopisem.ru/. Установленный ПП активируется и становится доступным для использования при помощи электронной лицензии. С целью активации ПП Заказчик должен соблюдать инструкцию, размещенную на сайте Исполнителя https://support.russianit.ru/hc/ru, а также следовать указаниям сотрудников Исполнителя. На новом персональном компьютере создается отдельная база данных для использования в ПП. Исполнитель не оказывает услуги по объединению и слиянию баз данных Заказчика, используемых в ПП, в том числе расположенных на одном или на разных персональных компьютерах. Электронная лицензия формируется на основании следующих данных: номер договора, программно-технические характеристики персонального компьютера, на который устанавливается ПП. Электронная лицензия формируется на основании следующих данных: номер договора, программно-технические характеристики персонального компьютера, на который устанавливается ПП. Электронная лицензия не сформируется, если на персональном компьютере уже установлен и активирован ПП, в связи с этим недопустима установка ПП на один персональный компьютер по нескольким договорам. В целях поддержания работоспособности ПП путем его активации электронной лицензией Заказчик обязан обеспечить подключение к сети Интернет персонального компьютера, на котором установлен ПП.
2.1.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления на расчетный счет денежных средств, указанных в п. 3.1. настоящего Договора направить на электронный адрес Заказчика, указанный в разделе 6 настоящего договора, универсальный передаточный документ (далее по тексту – УПД), подтверждающий оказание услуг.
2.1.3. В течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения УПД, направленных Заказчиком в соответствии с п. 2.2.2. настоящего Договора, подписать и направить Заказчику один экземпляр УПД, второй остается у Исполнителя.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить выставленный Исполнителем счет на оплату.
2.2.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения УПД распечатать, подписать и направить Исполнителю 2 (два) экземпляра УПД, полученного в порядке п. 2.1.2. настоящего Договора, либо направить мотивированные возражения от подписания УПД.
2.2.2.1. Если в срок, указанный в п. 2.2.2. настоящего Договора, Заказчик не направит подписанный УПД или мотивированные возражения, услуги считаются принятыми Заказчиком, и Исполнитель вправе составить односторонний УПД, подтверждающий выполнение со своей стороны обязательств по Договору.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Общая стоимость услуг, оказываемых по настоящему Договору, составляет _________________ рублей (НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11 НК РФ).
3.2. Оплата услуг, оказываемых по настоящему Договору, производится в порядке 100% предоплаты на основании выставленного счета.

4. Ответственность сторон
4.1.	За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.
4.2.	Исполнитель не несет ответственность за качество оказываемых услуг в случаях, если это вызвано неудовлетворительной работой используемых Заказчиком аппаратных и программных средств, сбоями вычислительной техники, ошибками Заказчика при работе с ПП или нарушением Заказчиком технических требований и требований документации ПП.

5. Заключительные положения
[image: ]
[image: ]	стр. 1 из 3

5.1. Заказчик согласен с тем, что Исполнитель или уполномоченные им лица вправе взаимодействовать с Заказчиком (осуществлять рекламную рассылку с информацией о реализуемой Исполнителем продукции, уведомлять о проводимых Исполнителем акциях) с помощью различных средств связи, включая, но, не ограничиваясь: электронная почта, телефон, используя данные, которые указаны в разделе 6 настоящего Договора. Заключая договор, Заказчик (физическое лицо) подтверждает согласие и разрешает Исполнителю обрабатывать свои персональные данные, указанные в разделе 6 настоящего Договора, а
[bookmark: _Hlk518671852] Заказчик __________________                                                    Исполнитель__________________
Заказчик __________________                                                    Исполнитель__________________

также осознает, что эти данные собираются и обрабатываются в целях исполнения настоящего Договора.
5.2. Права и обязанности по настоящему Договору не могут переходить к третьим лицам без письменного согласия Исполнителя.
5.3. Все споры и разногласия, возникшие в результате исполнения настоящего Договора, стороны будут пытаться урегулировать путем переговоров. Срок ответа на претензию 10 (Десять) рабочих дней. При неурегулировании Сторонами возникших разногласий спор разрешается в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.4. Стороны договорились, что документы, возникающие в ходе исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору, полученные посредством электронной почты имеют юридическую силу. Такие документы приравниваются к документам, исполненным в простой письменной форме, направляемым на почтовый адрес. Электронные адреса Сторон указаны в разделе 6 настоящего Договора.
5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Реквизиты сторон

Исполнитель — ООО «РИТ»
Место нахождения: 426001, УР, г. Ижевск, ул. им. Вадима Сивкова, 279, оф. 2
Почтовый адрес: 426001, УР, г. Ижевск, ул. им. Вадима Сивкова, 279, оф. 2
ИНН: 1840014554, КПП: 183101001 ОГРН: 1131840000764
Банковские реквизиты:
Р/с № 40702810902000056345 в АО «ДАТАБАНК» г. Ижевск
К/с: 30101810900000000871 БИК: 049401871

____________________________ / И.А. Тимофеева

Заказчик —
ИНН:
Адрес:
Телефон/факс:
Электронный адрес:

______________________________ / ____________________________

image2.png
000 «PUT»

426001, YP, r. UxeBCk, yn. uM. B. CvekoBa, 279, 0¢. 2
renedon: (3412) 57-04-02, 27-16-17
info@russianit.ru

WWW.russianit.ru

WHH/KMM 1840014554/183101001
OrPH 1131840000764

&

PYCCKUE
WHOOPMALIMOHHbIE
TEXHO/IOTUK

image1.png
FYCGRIE WHOUPTMALKORHDIE TEXHOJION

I